责任编辑：李茜 田亚莉

热线电话：3083095

电子邮箱：szxbfk@126.com
2014年7月7日

星期一

漫画时事

本报地址：市中区机关招待所102室 邮政编码：277101 摄影部邮箱：szxbsyb@126.com 本报以《枣庄日报》C版形式发行免费赠阅 印刷：枣庄日报印务中心

总编辑

褚洪波

副总编辑

王晓琛

各乡镇、街道，区直各部门、专业公司、企业：
根据 《关于在全区开展全民素质提升活动的意

见》(市中文明委 〔2014〕 1号)要求，为创建省级文
明城市，丰富群众精神文化生活，弘扬中华民族优秀
传统文化，发掘和培养优秀戏曲人才。经研究决定举
办“首届枣庄戏曲大赛”，具体事项安排如下：

一、报名条件
具有一定的演唱、表演功底，思想进步、身体健

康的戏曲爱好者均可报名，年龄不限。
二、参赛要求及内容
（一） 参赛选手可自选剧种、曲目 （传统戏、现

代戏、自编创作戏均可）,演唱选段内容必须健康向上。
（二） 比赛在初赛时，选手只需演唱一段自选戏

曲唱段（清唱），决赛时需自备伴奏带演唱。
（三）参赛演唱时间5分钟左右。
（四）参赛选手在比赛中带妆演唱可酌情加分。
（五） 参加比赛的选手可以个人报名，也可以用

业余团队名义报名，每位选手只能报名参加一个剧种
类别的比赛。

三、赛程安排：
（一）初赛：

时间：7月18-19日（星期五、六）9:00-11:00；
14:00-17:00

地点：市中区老年体协三楼活动厅（区文广新局
院内南楼）

（二）决赛：
时间：7月25日（星期五）19:30
地点：光明广场
四、报名时间、方式
1、报名时间：即日起至7月15日。
2、报名方式：可拨打报名电话（3077816）现场

报名。
五、奖项设置
大赛设一等奖2名，奖励价值1000元奖品；二等

奖3名，奖励价值600元奖品；三等奖5名，奖励价
值400元奖品。

区加强城市管理创建文明城市工作领导小组办公室
区文化广电新闻出版局

区广播影视总台
枣庄老年文化艺术协会

2014年6月27日

关于举办“首届枣庄戏曲大赛”的

通 知

经历了风声鹤唳的5月之后，位于北京市西城区月
坛南街 38 号的国家能源局，在 6 月 23 日又传出消息：
电力司副司长梁波被带走调查。这是近三个月来国家能
源局落马的第五名官员。

此前，检察机关以涉嫌受贿犯罪，依法对国家能源
局副局长许永盛、核电司司长郝卫平、新能源和可再生
能源司司长王骏以及煤炭司副司长魏鹏远立案侦查并采
取强制措施。

剑指能源腐败

男子在家看球太入迷，小偷当其面拿走
6000元。

6月21日中午，隆回县桃洪镇洪塘社区居
民张先生一家跟往常一样没关门，妻子阳女士
在房子里打扫卫生，女儿在书房休息，张先生
躺在客厅沙发上目不转睛地看世界杯，不时为
喜欢的球队喝彩。

当妻子阳女士到客厅拖地板时，发现包有
被人打开过的迹象。打开包一看，6000 多元
现金不翼而飞了。阳女士以为是老公开玩笑，
假装亲热，顺手摸遍了张先生的口袋，没发现
钱。然后要张先生站起来，把沙发翻了一遍，
弄得张先生摸不着头脑说：“老夫老妻还那么
浪漫干吗，别影响看球。”

阳女士严厉地说：“你把我的钱藏到哪去

了。”张先生说：“藏什么钱？”阳女士指着包
说：“除了 6000 多元钱不见了，其余东西都
在，不是你藏了是谁拿了。”

这时，张先生才醒悟过来，刚才好像来了
一年轻人，没打招也没停留，一下子就走了。
由于张先生当时在看世界杯，看得太入迷，没
注意，没想到大胆小偷，竟然当着张先生的面
从包中偷走6000多元现金。

据邻居反映，前两天有一年轻人来过小
院，挨家挨户串门，院内居民以为是谁家的亲
戚，谁也没在意。小偷前些天还在张先生家站
了一会才走，当时邻居也是一世界杯球迷，在
与张先生看球赛。没想到是小偷在踩点，在寻
找下手机会。

入 迷

通篇空白，只在标题上写了四个
字“跪求零分”，得一分；试卷当成了
画稿，写下题目之后，画了一个类似
于QQ表情的哭脸，通篇再无一字，得
两分！这些看似奇葩的作文，都是出
自今年江苏高考考生之手，让阅卷老
师相当无奈。

显然，无论是“跪求零分”，还是
画上QQ表情的哭脸，都是少数考生对
高考的恶搞。高考对绝大多数考生来
说，无疑是一件人生大事。尤其在社会
向上流动渠道越来越窄的时代背景下，
高考是很多人改变自身命运的重要机
会，没理由不去珍惜。恶搞如此重要的
考试，不外乎两种可能：一是自己成绩
太差“破罐破摔”；二是被父母逼迫参
加高考，通过恶搞发泄不满。

其实，高考并非人生的“独木
桥”。对成绩欠佳的考生来说，可以选
择放弃，也可以把它当作一种人生经历
认真面对，大可不必玩什么恶搞——这
既是对阅卷老师的不尊，也是一种自暴
自弃的颓废，除了令人反感，还有什么
意义？

跪求零分

日前，广西南宁一男子在搭乘公交车
时，目睹一矮个猥琐男子成功性骚扰一女子
后心生嫉妒，于是便也上前紧贴女子臀部，
不料被车上乘客制服。在被巡警带离时，该
男子还不忘向巡警指认矮个猥琐男子：还有
一个。目前，两名涉事男子已被移交当地派
出所处置。（据中新网）

炎炎夏日，不少女士都穿得很“清
凉”，在秀了自己身材的同时，也容易招来

“咸猪手”。尤其在人群密集的公交地铁
上，一些色狼往往趁着人多拥挤，借助车
厢晃动触碰女性的敏感部位。倘若被骚扰
者放松警惕或不敢声张，色狼还会得寸进
尺，做出更下流的举动。如果还有其他色
狼在场，不排除会出现新闻中的情况：一名
色狼得手，另一名色狼心生嫉妒有样学样，
也过来占便宜。

从这则新闻看，要不是落网的色狼举报
了“同行”，该“同行”就成功逃脱了惩
处。可见，女士夏日防狼，还得以我为主：
既要提高警惕，不要稀里糊涂被骚扰而不自
知，还要敢于“斗狼”，及时呼救报警，将
色狼绳之以法。

举报“同行”

为提高交通参与者的安全意识，倡导广大市民
文明出行，自2014年7月1日起，市中交警大队与
市中新报联合发起拍摄、曝光不文明交通行为活动。

活动方式：广大市民、网友及摄影爱好者在日
常生活中发现不文明交通行为，可使用手机、相机
等摄录设备随手拍下，并向市中交警大队投稿 （邮
箱：szjjxck@163.com），经筛选后每两周一期在报纸
专栏刊登，每期刊登照片3-5幅。凡在报纸刊登的
照片，市中交警大队将向拍摄者颁发50元奖金，报
社不再另付稿酬。领奖方式另行通知。

拍摄及上传要求：
一是拍摄照片需内容真实，且拍摄时不能影响

正常交通通行。拍摄道路范围包括市中区城区各主
次干道。

二是上传的照片主题要鲜明、拍摄效果要清
晰，黑白、彩色不限，谢绝改变原始图像的数码创
意作品。上传照片时应注明拍摄时间、地点、简要
的文字说明，拍摄者真实姓名、化名或昵称、联系
方式及工作单位或住址。刊登照片作者署名一律使
用化名或昵称。

三是所有选用作品，主办及承办单位有权在杂

志、网站、展览和出版画册时使用，不再另付稿酬。
四是本次活动中拍摄的不文明交通行为不作为

交警部门处罚依据。
拍摄的不文明交通行为如下：
1、机动车逆向行驶、违法掉头、占道停车；
2、出租车随意停车、掉头；
3、驾驶摩托车未按规定戴安全头盔；
4、驾驶人、乘车人向车外抛洒物品；
5、机动车通过有交通信号灯控制的路口时，不

按所需行进方向进入导向车道；
6、遇前方机动车停车排队或者缓慢行驶时，借

道超车或者占用对向车道、穿插排队等候车辆；
7、驾驶机动车未按规定使用安全带；
8、驾驶机动车拨打、接听电话；
9、机动车驶入专用车道；
10、行人、非机动车进入机动车道；
11、行人、非机动车闯红灯；
12、行人不走人行横道、翻越或穿越隔离护栏。

市中交警大队
市中新报

2014年6月27日

关于开展不文明交通行为“随手拍”活动

通 知

老男孩猛龙过江

上映日期： 2014-07-10
影片类型： 剧情 / 喜剧
制片国家： 中国大陆
导 演： 肖央
主 演: 肖央/王太利/屈菁菁/曲婉婷
片 长: 97分钟
剧情简介:

本片讲述了倒插门被媳妇全家嫌弃的
王小帅（王太利 饰）面临生活困境，决心
放下一切实现梦想，于是他找到了老同学
肖大宝（肖央 饰）。曾经因为拉大提琴的

女孩马璐（屈菁菁 饰）而分道扬镳的两
人又聚在了一起，决定前往美国勇闯选秀
节目。

两兄弟千辛万苦来到纽约，却阴差阳
错卷入了黑帮斗争事件。虽然他们只想取
得好名次，但是却引发了一系列爆笑事
件，更让他们摸不着头脑的是两位来自朝
鲜的神秘杀手竟然也和此行有关。万般无
奈之下两个“老男孩”决定这次玩把大
的！能不能成功逆袭，会不会惨死他乡就
看最后决赛！

《老男孩猛龙过江》是5年前爆红的微
电影《老男孩》的大电影延续。

7月7日：《分手大师》《超萌英雄》《美国骗局》《笔仙3》3D：《变形金刚4》
7月8日：《分手大师》《超萌英雄》《美国骗局》《笔仙3》3D：《变形金刚4》
7月9日：《分手大师》《超萌英雄》《美国骗局》《笔仙3》3D：《变形金刚4》
7月10日：《分手大师》《美国骗局》《笔仙3》《老男孩猛龙过江》《赛尔号4大电影：圣魔之战》《洛克王国3：圣龙的守护》

3D：《变形金刚4：绝迹重生》
7月11日：《分手大师》《美国骗局》《笔仙3》《老男孩猛龙过江》《赛尔号4大电影：圣魔之战》《洛克王国3：圣龙的守护》

3D：《变形金刚4：绝迹重生》
7月12日：《分手大师》《美国骗局》《笔仙3》《老男孩猛龙过江》《赛尔号4大电影：圣魔之战》《洛克王国3：圣龙的守护》

3D：《变形金刚4：绝迹重生》
7月13日：《分手大师》《美国骗局》《笔仙3》《老男孩猛龙过江》《赛尔号4大电影：圣魔之战》《洛克王国3：圣龙的守护》

3D：《变形金刚4：绝迹重生》